2021 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長  長谷川 博之

（ コ ー ド 番 号 1 8 4 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  財 務 経 理 部 長  加藤 政信

（ T E L .  0 3 － 5 9 3 1 － 5 6 4 2 ）

2022 年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 18 日に公表いたしました 2022 年 3 月期第 2 四半期累計期

間及び 2022 年 3 月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

41,000

百万円

1,930

百万円

1,900

百万円

1,300

円 銭

179.21

今回修正予想 (Ｂ)    37,900 2,290 2,280 1,690 232.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,100 360 380 390 ―

増 減 率（％） △7.6 18.7 20.0 30.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
44,325 2,265 2,230 1,539 212.16

２．2022年３月期通期 個別業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

89,000

百万円

4,390

百万円

4,290

百万円

2,960

円 銭

408.05

今回修正予想 (Ｂ)    85,000 4,390 4,290 2,960 408.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,000 ― ― ― ―

増 減 率（％） △4.5 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
88,624 4,758 4,673 3,161 435.86

takagaki-k
新規スタンプ

３．業績予想修正の理由

（１）第 2四半期（累計）

売上高につきましては、期首手持工事は順調に進捗したものの、当期受注工事の進捗が期初予

測を下回ったことにより、前回予想を下回る見込みであります。

各利益につきましては、工事採算の改善などにより売上総利益が増加したことや投資有価証券

売却益の計上から、営業利益、経常利益及び四半期純利益がそれぞれ前回予想を上回る見込みで

あります。

（２）通期

通期の業績予想につきましては、第 2 四半期累計期間までの業績動向を踏まえ、売上高が前回

予想を下回る見込みであります。

なお、各利益及び１株当たり配当予想（期末配当 90 円）につきましては、前回予想から変更

はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上